
 

UCHWAŁA NR XXII/175/2019 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 6 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) w związku z art. 97 ust. 1 ust. 5 i art. 17 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, Dz. U. z 2018 r. poz. 2245,  

Dz. U. z 2019 r. poz. 1622 i 1690) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku 

dla osób bezdomnych przysługuje odpłatnie. 

§ 3. Osobom bezdomnym pomoc w formie udzielenia schronienia w schronisku dla osób bezdomnych 

udzielana jest odpłatnie według następujących zasad:: 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej 

lub na osób w rodzinie do kryterium dochodowego 

Wskaźnik odpłatności w procentach 

do 130 % do 30 % 

powyżej 130 % do 160 % do 45 % 

powyżej 160 % do 200 % do 60 % 

powyżej 200 % do 250 % do 85 % 

powyżej 250 % do 100 % 

§ 4. Odpłatność za jeden dzień pobytu osoby bezdomnej w schronisku wynosi 35 zł. 

§ 5.1. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w placówce. 

2. W przypadku, gdy pobyt w placówce nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłatę oblicza się 

proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 

przez liczbę dni pobytu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 7. Traci moc uchwała nr LII/391/2017 Rady Miasta Świnoujście z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska 

 

 

Id: E6E677E2-7A1C-4C98-955B-57758AB693A6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1507 z późn. zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia.  

W Mieście Świnoujście zadanie to jest realizowane poprzez przyznawanie osobom pozbawionym schronienia, 

tymczasowego miejsca w Schronisku dla Osób Bezdomnych przy ul. Portowej 10 prowadzonym na zlecenie 

Miasta przez organizację pozarządową. Schronisko dla Osób Bezdomnych, zgodnie z art. 48a ust. 2 ustawy  

o pomocy społecznej zapewnia osobom bezdomnym, które podpisały kontrakt socjalny całodobowe, tymczasowe 

schronienie oraz usługi ukierunkowane na wzmacnianie aktywności społecznej, wyjście z bezdomności i uzyskanie 

samodzielności życiowej. Schronisko dla Osób Bezdomnych zalicza się do jednego z rodzajów ośrodków wsparcia. 

W ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) wprowadzona 

została zmiana polegająca na dodaniu w art. 97 ustępu ‘1a’, mówiącego o odpłatności za pobyt w Schronisku osób 

bezdomnych, których dochód nie przekracza ustawowego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

cytowanej ustawy. 

Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych jest odpłatny. Wysokość odpłatności i sposób jej ustalenia 

uzależnione są od wysokości dochodu osoby bezdomnej skierowanej do schroniska. Jeżeli dochód osoby 

bezdomnej nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, odpłatność za pobyt w schronisku, zgodnie z ustawą  

o pomocy społecznej (art. 97 ust. 1a) ustala się w wysokości do 30 % dochodu osoby bezdomnej. Osobom, których 

dochód przekracza kryterium dochodowe, odpłatność ustalana jest na podstawie niniejszej uchwały. 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, Rada Miasta w drodze uchwały ustala, w zakresie 

zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Id: E6E677E2-7A1C-4C98-955B-57758AB693A6. Podpisany Strona 2




